
1 marca

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych



Żołnierze podziemia niepodległościowego

i antykomunistycznego, stawiający opór 

sowietyzacji Polski i podporządkowaniu jej ZSRR

w latach 1944-1963walczyli o wolną Polskę 

mordowani przez sowietów i komunistów polskich

w PRL-u „wyklęci”, skazani na niepamięć.



1 marca 1951 roku w mokotowskim więzieniu komuniści strzałem w tył 

głowy zamordowali przywódców IV Zarządu Zrzeszenia Wolność 

i Niezawisłość – Łukasza Cieplińskiego i jego towarzyszy walki. 

Tworzyli oni ostatnie kierownictwo ostatniej ogólnopolskiej konspiracji 

kontynuującej od 1945 roku dzieło Armii Krajowej.







Rotmistrz Witold Pilecki „Witold” najodważniejszy z odważnych jedyny człowiek w dziejach, który 

dobrowolnie dał się ująć, by trafić do niemieckiego obozu koncentracyjnego Auschwitz. Tworzył 

konspiracyjny Związek Organizacji Wojskowej, który przekazywał na Zachód informacje

o Holokauście, był dowódcą w powstaniu warszawskim, trafił do niewoli niemieckiej. Po wojnie 

na rozkaz gen. Władysława Andersa wrócił do kraju, by zbierać tu informacje wywiadowcze. 

Aresztowany w 1947 r. przez UB, brutalnie torturowany; wyznał żonie: „Oświęcim to była igraszka”. 

25 maja 1948r. zamordowany z wyroku komunistycznego sądu w warszawskim więzieniu 

przy Rakowieckiej, zostawił żonę i dwójkę dzieci. Miejsce pochówku nieznane.



August Emil Fieldorf „Nil”dowódca Kedywu organizator i dowódca Kedywu (Kierownictwa Dywersji) 

Armii Krajowej (1942-1944); wydał rozkaz likwidacji generała SS w Warszawie Franza Kutschery;  

zastępca Komendanta Głównego AK; dowódca organizacji NIE („Niepodległość”); 1945-1947  

pod fałszywym nazwiskiem na zesłaniu w ZSRR; aresztowany w 1950r., pomimo tortur odmówił 

współpracy z UB. 24 lutego 1953r. zamordowany z wyroku komunistycznego sądu w warszawskim 

więzieniu przy Rakowieckiej, miejsce pochówku nieznane (prawdopodobnie na Powązkach)



Danuta Siedzikówna „Inka” nie miała 18 lat, pochodziła z patriotycznej rodziny, podczas wojny ojciec 

zesłany na Syberię, matka zamordowana przez Gestapo; jako 15-latka, w grudniu 1943 wstąpiła do AK

(w AK były też jej dwie siostry); aresztowana w czerwcu 1945 przez komunistów odbita przez partyzantów, 

wstąpiła jako sanitariuszka do 5. Brygady Wileńskiej mjr. Zygmunta Szendzielarza „Łupaszki”; 

aresztowana przez UB w lipcu 1946 podczas ciężkiego przesłuchania, bita i poniżana, nie wydała żadnego 

ze znanych jej adresów konspiracyjnych ani nie podała żadnych danych związanych z oddziałem, 

w którym służyła; 28 sierpnia 1946 roku zamordowana z wyroku komunistycznego sądu w gdańskim 

więzieniu wraz z Feliksem Selmanowiczem „Zagończykiem”.



Ostatni niezłomny – Józef Franczak „Lalek” zamordowany przez grupę operacyjną ZOMO

21 października 1963. Wykonane przez SB pośmiertne zdjęcie Józefa Franczaka ps. „Lalek". 

Zwyrodnialcy z UB/SB oddali rodzinie ciało pozbawione głowy.



Areszt śledczy na Rakowieckiej
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